
- 1 - 

 

 

                                  令和２年１２月２１日 

第２学年保護者 各位 

 

                           福岡県立三池工業高等学校長 

 

「令和２年度修学旅行」の中止に つ い て （ お 知 ら せ ）       

 

 

  寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。      

  平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げま 

 す。 

  さて、新型コロナウィルスによる感染症に関して、政府の専門家会議では、 

 「国内で急速に拡大しかねない状況である」として、本校では旅行会社にお願 

 いをし各所に感染拡大予防措置をとるよう求めておりました。令和２年１０月 

 １日付けで、感染症対策を徹底することで、予定通り修学旅行を実施する旨を 

 お知らせしましたが、全国的な新規感染者数の増加傾向が急増しており、福岡 

 県ではここ数日間で１００人を超える日もあり、令和２年１２月１２日付けで 

 「福岡コロナ警報」が発動されております。このことから、感染拡大に改めて 

 対応を検討致しましたが、生徒たちの安全を第一に考え、実施を見送るという 

 判断に至りました。 

  修学旅行を心待ちにしていた生徒たちのことを思うと心苦しい限りですが、 

 保護者の皆様には、今般の状況をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願 

 い申し上げます。 

なお、修学旅行代金の返金につきましては、後日、連絡させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


